
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа         

имени Героя Советского Союза Ивана Сергеевича Кошелева с. Лермонтово                         

Белинского района Пензенской области 

ПРИКАЗ 

                          от   05.11.2025 г.                                                                    № 103           

Об участии в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 уч.г. 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, утвержденным приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 

с учетом изменений, внесенных в Порядок проведения ВсОШ приказами Минпросвещения России 

от16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 №55, от 5 августа 2024 г.№ 528, от 18 

февраля 2025 г. № 121 и от 18 августа 2025 г. № 608, Графиком проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в г. Белинском в 2025/26 учебном году, утвержденным 

приказом отдела образования администрации Белинского района от 30.10.2025 № 139, 1-4 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

(ВсОШ) следующих учащихся: 

№ 

п/п 

Дата  День недели 
Предмет 

Ф.И.О. 

участника 
Класс 

1 14.11.2024 пятница Обществознание  Гусев М. 

Храмова М. 

7 

8 

2 18.11.2024 вторник Информатика  Митронькина П 

Храмова М. 

8 

8 

3 20.11 2024 четверг Биология  Митронькина П. 

Матвеева К.  

8 

9 

4 21.11.2024 пятница История  Матвеева К.  

 

9 

2. Назначить сопровождающими обучающихся к месту проведения олимпиады и обратно 

учителей: 

- Лобышеву Н.Н.., учителя истории и обществознания. 

- Пахомову Л.Н., учителя русского языка и литературы 

- Кузьмину М.Б., учителя биологии и географии 

3. Педагогические работники, сопровождающие обучающихся на муниципальный этап ВсОШ: 

3.1. несут персональную ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования на 

муниципальный этап ВсОШ и обратно до школы; 

3.2. обеспечивают наличие у каждого участника олимпиады документов, удостоверяющих 

личность (паспорт/свидетельство о рождении), согласия на обработку персональных данных, 

приказа о направлении участников на муниципальный этап ВсОШ. 

4. Савкиной Е.М.., заместителю директора по УР: 

5.1. подготовить замену уроков учителей, сопровождающих учащихся на олимпиаду, в срок до 

21.11.2025 г; 



5.2. довести до сведения родителей участников муниципального этапа ВсОШ порядок проведения 

мероприятия и участия в нем их детей, дать необходимые разъяснения в срок до 07.11.2025; 

5.3. скорректировать индивидуальную образовательную траекторию участников муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников для успешного освоения образовательной 

программы в период отсутствия обучающихся в срок до 21.11.2025. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УР Савкину Е.М. 

 

 

Директор школы                                  Сорокина В.Н. 

 

 

 


